Johannes Episcopus, seruus seruorum dei, Venerabili fratri Episcopo havelbergensi Salutem et apostolicam benedictionem. Grauem venerabilis fratris nostri Guntheri Archiepiscopi Magdeburgensis petitionem accepimus, continentem, quod licet opidum hallense cum eius districtu Magdeburgensis dioecesis ad Archiepiscopum Magdeburgensem pro tempore existentem pleno iure in spiritualibus et temporalibus pertineat, ac Consules et Magistri ciuium, qui etiam sunt pro tempore, nec-

non dilecti filii vniuersitas eiusdem Opidi predicto Archiepiscopo existenti pro tempore teneantur prestare fidelitatis debite iuramentum, prout etiam eidem Gunthero Archiepiscopo dudum prestiterunt, ipseque Archiepiscopus existens pro tempore etiam ab olim seu per tempus uel a tempore, cuius contrarii memoria non existit, deputare consueuerit certum Capitaneum seu Officiale, Comitem salinarii nuncupatum, in eodem Opido, in quo sunt saline et sal pro tempore decoquitur, ex quo etiam non modica utilitas pro tempore Archiepiscopali Mense Magdeburgensi prouenit annuatim, dictusque Guntherus Archiepiscopus iuxta eandem consuetudinem quondam Johannem heyderfleiben armigerum pro Comite salinarii in Opido huiusmodi deputasset, et ei Consules et Magistri ciuium dicti opidi, qui tunc erant, et huiusmodi vniuersitas in illis, que ipsum Johannem ratione Capitaneatus seu officii in eodem Opido concernebant, etiam de more et obseruantia antiquis merito intendere parereque debuissent in licitis et honestis, tamen iidem tunc existentes Consules et Magistri ciuium necnon vniuersitas contra ipsos Guntherum Archiepiscopum et Johannem, ceruice superbie atque rebellionis erecta, necnon contra huiusmodi fidelitatis iuramentum, per eos ipsi Gunthero Archiepiscopo prestitum, ut prefertur, temere uenientes, nulla etiam precedente rationabili causa, ac ipso Gunthero Archiepiscopo ad id minime requisito, ymmo prorsus inscio et inuito, in grauem contumeliam et offensam dicti Guntheri Archiepiscopi, necnon perniciosum exemplum ualde multorum, quadam die, dum in eodem opido publice nundine, ad quas iuxta ueterem consuetudinem, etiam in eodem Opido in talibus obseruatam, grandis multitudo forensium aduenerat, in maius dedecus necnon grauiorem offensam Guntheri Archiepiscopi et Johannis prefatorum, ipsum Johannem uolenter ceperunt et aliquamdiu captiuum in foro publico illic occurrentibus turbis et de hoc ammirantibus, tenuerunt, et licet dictus Johannes etiam alta uoce et publice tunc obtulisset, se paratum fore stare iuri coram tunc existentibus Consulibus et Magistris ciuium et vniuersitate predictis et cuilibet ipsorum de iusticia respondere, dictosque tunc existentes Consules, Magistros ciuium et vniuersitatem requisisset atque rogasset, ut eum libere abire permitterent uel saltem ignominiose morti non traderent aut offenderent iniuriose, ipsi tamen Consules et Magistri ciuium ac vniuersitas, huiusmodi petitionibus eiusdem Johannis etiam temere ipretis vel obauditis, magis in mortem ipsius Johannis unanimiter aspirarunt, nec mora ipsum absque iudicio in quodam turpi loco prope dictum Opidum consistente ignis incendio horrende nimium concremarunt, et quamuis etiam postea predicti tunc existentes Consules, Magistri ciuium et vniuersitas per ipsum Guntherum Archiepiscopum ac pro parte sua per quosdam principes et alios Magnates illarum parciu amicis et beniuolos eiusdem Guntheri Archiepiscopi ac successiue dilectos filios Capitulum Magdeburgense et nonnullos alios non modice auctoritatis viros sepius requisiti fuissent, iuxta consuetudinem illarum parciu, ut pro tam grauibus contumelia et excessu, in premisis eidem Gunthero Archiepiscopo per ipsos illatis, prout etiam de iure facere tenebantur, emendam condignam impenderent et super hoc etiam plures dies placitorum cum ipsis tunc existentibus Consulibus, Magistris ciuium et vniuersitate predictis Guntherus Archiepiscopus tenuisset, ipsi tamen tunc existentes Consules, Magistri ciuium et vniuersitas in reprobum sensum dati, necnon in dura ipsorum pertinacia remanentes ac in ipsorum potencia et diuiciis confisi, consultis aut consiliis eorundem Principum et magnatum, necnon aliorum, qui pro bono pacis et concordie inter partes ipsas faciendo se de premisis intromiserunt, acquiescere nullatenus curauerunt neque curant. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat, premissa sint adeo publicata et notoria, quod nulla possint tergiversatione zelari eaque cedant euidenter in ipsius Archiepiscopalis dignitatis et ecclesie sue Magdeburgensis grauissimum detrimentum, Pro parte dicti Guntheri Archiepiscopi fuit nobis humiliter supplicatum, ut suo et eiusdem dignitatis seu ecclesie statui in premisis oportune prouiderere de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque huiusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tue per

apostolica scripta mandamus, quatinus uocatis dictis tunc existentibus Consulibus, Magistris ciuium et vniuersitate, necnon aliis, qui fuerint euocandi de premisis, summarie simpliciter et de plano ac sine strepitu et figura iudicii auctoritate nostra te informes, et si per informationem huiusmodi ita esse reperiatur, eosdem tunc existentes Consules, Magistros ciuium ac vniuersitatem omnesque alios et singulos in premisis culpabiles ac eorum complices et fautores moneas, ut infra certum terminum peremptorium competentem, de quo tibi uidebitur, eidem Gunthero Archiepiscopo de excessu, iniuria et contumelia, predictis efficaciter satisfaciant iuxta ordinationem tuam, quam in premisis ratione preuia et iuxta consuetudinem illarum parcium duxeris faciendam, ipsosque Consules, Magistros ciuium et vniuersitatem et alios culpabiles in premisis auctoritate predicta compellas ad cauendum ydoneo, ne de cetero eorum per se uel alios similia faciant uel attemptent forte aut ea attemptare uel facere uolentibus non prestent auxilium consilium uel fauorem, sub priuatione omnium feudorum, que ipsi Consules, Magistri ciuium et vniuersitas ac alii culpabiles communiter uel diuisim nunc obtinent ab ecclesiis, Monasteriis, necnon personis et locis ecclesiasticis quibuscunque, necnon etiam quorumlibet priuilegiarum ac indultorum atque libertatum et immunitatum, eis a summis Pontificibus predecessoribus nostris ac Imperatoribus, necnon Regibus Romanis ac etiam ab Archiepiscopis Magdeburg. et decano ipsius ecclesie Magdeburgensis, qui fuerunt pro tempore, ac huiusmodi Capitulo, necnon aliis Prelatis, ecclesiasticis ac etiam aliis secularibus Principibus et aliis Proceribus quibuslibet sub quauis uerborum forma concessorum, necnon etiam sub aliis formidabilibus spiritualibus ac etiam pecuniariis, de quibus tibi uidebitur, conuenientibus penis in ipsos tunc existentes Consules, Magistros ciuium et vniuersitatem aliosque culpabiles, nisi eidem tue monicioni humiliter paruerint, statuendis. Nos enim tibi ut legitimis per te super hiis habendis feruatis processibus eos etiam, quotiens tibi uidebitur, aggrauandi, Contradictores quoque per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compefcendi, Inuocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, quodque si tibi constiterit, quod moniciones huiusmodi et citaciones ac processus super hiis per te habendi, prefatis tunc existentibus Consulibus, Magistris ciuium et vniuersitati ac aliis, quos concernunt, in dicto opido tute nequeant publicari, moniciones et citaciones ac processus eosdem per edicta publica, portis ecclesie havelbergensis et aliis locis publicis eidem Opido uicinis, de quibus sit uerisimilis coniectura, quod ad noticiam eorundem tunc existentium Consulium, Magistrorum ciuium, vniuersitatis et aliorum monitorum et citatorum, necnon in ipsis processibus contentorum peruenire ualeant, affigenda publicandi plenam et liberam auctoritate predicta tenore presentium concedimus facultatem. Volumus autem et eadem auctoritate decernimus, quod monitiones, citaciones et processus huiusmodi perinde ipsos monitos et citatos arcant, ac si eis intimati et insinuati presentialiter et personaliter extitissent, Non obstantibus, quod tua ecclesia havelbergensis eiusdem ecclesie Magdeburgensis suffraganea existit et tam felicitis recordationis Bonifacii pape VIII predecessoris nostri, qua cauetur ne aliquis auctoritate litterarum apostolicarum ultra vniam dietam a fine sue dyocesis ad iudicium euocetur, seu ne Iudices auctoritate apostolica deputati extra Ciuitatem uel dioecesim, in quibus deputati fuerint, contra aliquos procedere aut uices suas aliis committere presumant, ac etiam de personis ultra certum numerum ad iudicium non uocandis, ac de vna uel duabus dietis in Concilio generali, quam aliis Constitutionibus apostolicis contrariis quibuscunque, Seu si eisdem tunc existentibus uel qui essent pro tempore Consulibus, Magistris ciuium et vniuersitati dicti opidi uel quibusuis aliis communiter uel diuisim a sede apostolica sit indultum, quod interdicti, suspendi uel excommunicari, aut extra uel ultra certa loca ad iudicium euocari non possint, per litteras apostolicas, non facientes plenam et expressam ac de uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi mentionem. Datum Bononie kal. Junii Pontificatus nostri anno quinto.